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Wydziału krajowego w przedmiocie wyłączenia przysiółka Barczyce niemieckie 
ze związku gminy Barczyce i utworzenia z niego samoistnej gminy admini­

stracyjnej pod nazwą Barczyce dolne.

Wysoki Sejmie!
W  skład gm iny  B arczyce pow iatu  now osądeckiego w chodzą następujące 

°sad y : B arczyce polskie, B arczyce niem ieckie, W zary , S apieniec, A ugustynów ka 
1 Dom iników .

W roku  1905 w niosła gm ina B arczyce do W ydzia łu  krajow ego prośbę 
0 w y jednan ie  w drodze u staw y  w yłączenia B arczyc niem ieckich ze zw iązku gm iny 
adm in istracy jnej B arczyce i u tw orzen ia  z B arczyc niem ieckich sam oistnej gm iny 
adm in istracy jnej.

P rzeprow adzony  obecnie p rzez W y d zia ł pow iatow y w skutek tu tejszego  roz­
porządzenia z 30. p aździern ika  1906 1. 94.596 dochodzenie w ykazało, co n astęp u je :

B arczyce niem ieckie, pow stałe  z kolonii niem ieckiej, liczą około 40 gospo­
darstw  o ludności obecnie p rzew ażn ie polskiej.

Osada ta  rządzi się fak tyczn ie  sam oistnie. Posiada bowiem odrębny m a­
ją te k  i dobro g m in n e , objęte w ykazem  hipotecznym  1. 99 ksiąg  gruntow ych 
G - k. Sądu pow iatow ego w S tarym  Sączu, a sk ładające  się z parcel pastw iskow ych, 
lasow ycli i drogow ych, w obszarze k ilkudziesięciu  m orgów. Rów nież posiadają  B ar­
czyce niem ieckie osobne fundusze pożyczkow e gm inne.

Podług  przedłożonych  budżetów  gm iny B arczyce u isz c z .ją  B arczyce n ie­
m ieckie corocznie pew ną kw otę na  pokrycie w spólnych w ydatków  adm in istracy j­
nych, p o k ry w ając  n ad to  sw oje w łasne w y d a tk i dochodami ze swojego m ajątku , 'tu ­
dzież rep a rty cy ą  n a  poszczególnych członków przysiółka.

Sporządzony przez W ydzia ł pow iatow y przybliżony budżet B arczyc nie­
m ieckich jak o  przyszłej gm iny  adm in istracy jnej w ykazu je:

w ydatk i w kw ocie . . . 282 K
dochody „ „ . . .  219 „

niedobór . . 63 K
na k tórego pokrycie w ystarczy  nałożenie l l u/0 dodatków  do podatków  bezpośred­
nich p rzyp isanych  w rzeczonym  przysió łku  w kw ocie 554 K.

Po w yłączen iu  zaś B arczyc niem ieckich z gm iny B arczyce w ynosiłyby 
w gm inie B arczyce . . . . . .  dochody 1.122 K  80 gr

w yda tk i 962 „ 26 „
pozosta łaby  zatem  z dochodów nadw yżka . • 160 K  54 g r



Uchwałą, z 10. m arca 1907 ośw iadczyła R ada gm inna w B arczycach, 
że w razie pudziału  B arczyc na dwie gm iny a d m in is tra c y jn e , osada B arczyce 
n iem ieckie, k tó ra  m a być w ydzieloną, nie rości sobie żadnej p re ten sy i ta k  do 
m ają tk u  nieruchom ego, ja k  i ruchom ego, zaś gm ina B arczyce nie rości sobie żad­
nych  p re ten sy i do m a ją tk u  osady B arczyce niem ieckie.

Z arazem  postanow iono rozdzielić is tn ie jącą  w B arczycach  kasę pożycz­
kow ą w zględnie szpichlerzow ą w stosunku do opłacanych  podatków , przez w cie­
lenie części p rzypadające j na p rzysió łk i W zar, A u g u sty n ó w k a , Sapieniec, Do­
m iników  do funduszu pożyczkow ego B arczyc, zaś części p rzy p ad ające j na osadę 
B arczyce niem ieckie do funduszu  pożyczkow ego przyszłej gm iny  adm in istracy jnej.

N adto  uchw ałą  z 27. listopada 1906 ośw iadczyła się gm ina za nadan iem  
przyszłej gm inie nazw y „B arczyce do lne“ .

W szystk ie m iejscow e w ładze adm in istracy jne  ob jaw iły  w pow yższej sp ra ­
wie przychylną opinię, a w szczególności c. k. S tarostw o  w Now ym  Sączu pism em  
z dnia 10. s tyczn ia  1906 1. 40.457/905, c. k. P rezydyum  Sądu  obwodowego w Nor 
wym  Sączu pism em  z 20. s tyczn ia  1906 1. prez. 229/5/6 im ieniem  Sądu pow iatow ego 
i Sądu obwodowego, zaś P rzełożeństw o obszaru dw orskiego w R y trze  i B arczycach 
pism em  z 5. czerw ca 1906, w reszcie R ad a  pow iatow a uchw ałą  z 6. w rześnia 1906 
ośw iadczyła się za u tw orzeniem  z B arczyc niem ieckich osobnej gm iny, bez w łączenia 
do nowo u tw orzyć się m ającej gm iny  p rzysió łka  W zary , S ap ien iec , A ugustów ka 
i Dom iników .

W ydzia ł k ra jow y  przeto  w nosi:
W ysoki Sejm  raczy  uchw alić załączony •/. p ro jek t ustaw y.

Z Rady Wydziału krajowego Królestwa Galicji i Lodomeryi wraz 
z Wielkiem Księstwem Krakowskiem.

M arszałek  k rajow y :

St. B a d en i, m. p

S p raw o zd aw ca:

D r. Jó ze f  W ereszczyń sk i, m. p.



Ustawa
2 d n ia ....................o utworzeniu z przysiółka Barczyce niemieckie, należącego
do związku gminy Barczyce, powiat Nowy Sącz, samoistnej gminy admini­

stracyjnej pod nazwą Barczyce dolne.

Zgodnie z u ch w ałą  Sejm u Mojego K ró lestw a i G alicyi L odom eryi z W iel­
bieni K sięstw em  K raknw skiem  ro z p o rzą d zam , co nastęm ije  :

A rt. I.

P rzy sió łek  B arczyce niem ieckie, © ile tw orzy  zw arty  
kom pleks g rrn tó w , w y łącza się w ty m  zw artym  kom pleksie 
ze zw iązku  gm iny B arczyce p o w ia t now y Sącz i tw o rzy  się 
z niego sam oistną  gm inę ad m in is tracy jn ą  pod nazw ą B arczyce 
dolne.

A rt. II .

Do dni sześćdziesięciu  po ogłoszeniu  n in iejszej u s taw y  
n a leży  rozw iązać obecną R ep rezen tacy ę  gm inną w B arczykach 
i p rzeprow adzić  w y b o ry  do now ych rep rez en tacy i gm innych 
w B arczycach  i B arczycach  dolnych.

"W dnia, w k tó ry m  nowe R ep rezen tacy e  gm inne w B a r­
czycach i B arczycach  dolnych  u k o n s ty tu u ją  się, wchodzi w ży­
cie n in ie jsza  ustaw a.

A rt. II I .

W ykonan ie  te j u staw y  poruczam  M ojemu M inistrow i 
sp raw  w ew n ętrzn y ch .
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